DÉCIMO QUINTO.- Visto que mediante la Orden departamental, n.º 901/ 2025 de fecha 02 de diciembre de  
2025 de la Consejería de Universidades, Ciencia e Innovación  y Cultura del Gobierno de Canarias, ha sido concedida  
subvención nominada, a favor del Ayuntamiento de Mogán, con abono anticipado, por importe de ciento cuarenta y  
siete mil euros (147.000,00 €), según previsión de ingresos y gastos presentada para el año 2025, para cubrir los  
gastos derivados de la adquisición de un edificio  destinado a  museo etnográfico, en el  marco de los siguientes  
programas:

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA 

LÍNEA DE

[...]

mediante subvención directa,  señalada en el párrafo anterior,  para la adquisición del  edificio situado en la calle Los 
Almácigos n.º 5 – Veneguera, T.M. de Mogán destinado a museo etnográfico. 

DÉCIMO SÉPTIMO.-  Visto que de la cantidad señalada en el punto decimosexto, 147.000,00 euros (ciento  
cuarenta y siete mil euros), 100.000,00 euros (cien mil euros) se destinará a la compra del edificio situado en la calle  
Los Almácigos n.º 5 - Veneguera, T.M. de Mogán, por parte del Excmo. Ayuntamiento de Mogán, con el fin último de  
llevar a cabo un museo etnográfico, cuya titularidad será del Excmo.